
SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINASrijeda, 12. travnja 2017. Strana 201 - Broj 5

Na temelju članaka 109. i 198. Zakona o pro-
stornom uređenju (“Narodne novine”, broj 153/13), 
Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada 
Solina”, broj 6/16 i 13/16) i članka 28. Statuta 
Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina” broj 
7/09, 4/13 i 7/13), Gradsko vijeće Grada Solina 
na 37. sjednici održanoj 11. travnja 2017. godine, 
donijelo je

O D L U K U
o donošenju Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja grada Solina

TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.

(1) Donose se Izmjene i dopune Prostornog 
plana uređenja Grada Solina (“Službeni vjesnik 
Grada Solina”, broj 4/06, 4/08, 6/10, 5/14 i 6/15), 
u daljnjem tekstu: Izmjene i dopune PPUG-a 
Solina.

(2) Izmjene i dopune PPUG-a Solina odnose 
se na izmjenu tekstualnog dijela – Odredbi za 
provođenje i grafi čkog dijela elaborata Prostornog 
plana iz stavka 1. ovog članka.

(3) Izmjene i dopune PPUG-a Solina izradila 
je tvrtka GISplan d.o.o. iz Splita.

Članak 2.

(1) Prostorni plan uređenja grada Solina 
obuhvaća naselja: Blaca, Kučine, Mravince, Solin 
i Vranjic.

(2) Izmjene i dopune PPUG-a Solina temelje 
se na “Odluci o izradi Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja grada Solina” (“Službeni vjesnik 
Grada Solina”, broj 6/16 i 13/16).

Članak 3.

(1) Elaborat Izmjena i dopuna PPUG-a Solina 
sastavni je dio ove Odluke i sadrži:

KNJIGA 1

Opći dio

A – Tekstualni dio:

Odredbe za provođenje

B – Grafi čki dio:

1. Korištenje i namjena površina 1:25.000

 Infrastrukturni sustavi:

2.a Pošta i telekomunikacije,   
 energetski sustav 1:25.000

2.b Vodnogospodarski sustav,   
 vodoopskrba, obrada, skladištenje   
 i odlaganje otpada 1:25.000

2.c Vodnogospodarski sustav,   
 odvodnja otpadnih voda 1:25.000

 Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite prostora:

3.a Uvjeti korištenja – područja   
 posebnih uvjeta korištenja,   
 Područja primjene posebnih   
 mjera uređenja i zaštite 1:25.000

3.b Uvjeti korištenja – područja   
 posebnih ograničenja u korištenju 1:25.000

3.c Ekološka mreža 1:25.000

3.d Područja primjene posebnih mjera   
 uređenja i zaštite 1:25.000

4. Građevinska područja naselja 1:5.000

KNJIGA 2

Plan urbanističkih mjera zaštite od elementarnih 
nepogoda i ratnih opasnosti.

(2) Navedeni kartografski prikazi grafi čkog 
dijela elaborata Izmjena i dopuna PPUG-a Solina 
zamjenjuju kartografske prikaze iz Odluke o 
donošenju Izmjena i dopuna PPUG-a Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina” broj 6/15).

ODREDBE ZA PROVOĐENJE

Članak 4.

U članku 7., stavak 2., točka 1. iza podtočke 
2. dodaje se podtočka 3. i glasi:

“– poslovna – komunalno servisna namjena (K3)”.

Članak 5.

(1) U članku 9., stavak 3. mijenja se i glasi: 
“Izdvojeno građevinsko područje izvan naselja je 
izgrađena i/ili neizgrađena prostorna cjelina izvan 
građevinskog područja naselja planirana za sve na-

SOLIN, 12. travnja 2017. godine BROJ  5

SLUŽBENI  VJESNIK
GRADA  SOLINA

S
O

L
IN

GODINA  XXV



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Srijeda, 12. travnja 2017.Strana 202 - Broj 5

mjene osim za stanovanje (proizvodnja, trgovina i 
usluge, ugostiteljstvo i turizam, sport).”

(2) U stavku 4. iza riječi: “utjecaja” stavlja se 
zarez i dodaje: “određen prostornim planom”.

Članak 6.

(1) U članku 13., stavak 2. broj: “70” zamje-
njuje se brojem: “100”.

(2) Na kraju 3. stavka dodaje se rečenica koja 
glasi:

“U izdvojenoj zoni proizvodne namjene 13 
može se graditi farma za uzgoj stoke u zatvore-
nom tipu uzgoja, te proizvodnju mesa, mlijeka i 
mliječnih proizvoda.”.

(3) U stavku 5. briše se rečenica koja glasi: 

“U pojasu od 70 m od obalne crte ne može 
se planirati gradnja trgovina površine 1500 m2 i 
više.”.

Članak 7.

(1) U članku 14.a, stavak 2. naziv kartogra-
fskog prikaza. “3. Uvjeti korištenja uređenja i zaštite 
prostora” zamjenjuje se s: “3.a Uvjeti korištenja 
uređenja i zaštite prostora, Uvjeti korištenja – 
Područja posebnih uvjeta korištenja, Područja 
primjene posebnih mjera uređenja i zaštite”.

(2) U stavku 3. broj: “1300” zamjenjuje se 
brojem: “1500”.

Članak 8.

U članku 17., stavak 2., točka 2. briše se.

Članak 9.

(1) U članku 21., stavak 2. mijenja se i glasi: 

“Izdvojeno građevinsko područje izvan naselja 
je izgrađena i/ili neizgrađena prostorna cjelina izvan 
građevinskog područja naselja planirana za sve 
namjene osim stanovanja (proizvodnja, trgovina i 
usluge, ugostiteljstvo i turizam, sport).”.

(2) U stavku 3. iza riječi: “utjecaja” stavlja se 
zarez i dodaje: “određen prostornim planom”.

Članak 10.

(1) U članku 23., stavak 1. pod naslovom: “a) 
Cestovne građevine s pripadajućim objektima i 
uređajima”, alineje 2. i 3. mijenjaju se i glase: 

“–  D8 - državna cesta (rekonstrukcija postojeće 
ceste): GP Pasjak (granica R. Slovenije) - Rije-
ka - Zadar - Split - Dubrovnik - GP Karasovići 
(granica R. Crne Gore),

– D1 - državna cesta: GP Macelj (granica R. Slo-
venije) - Krapina - Zagreb - Karlovac - Gračac 
- Knin - Brnaze - Split (D8),”.

(2) Stavak 2. mijenja se i glasi:

“b) Željezničke građevine s pripadajućim obje-
ktima:

– Željeznička pruga od međunarodnog značaja 
M604 Oštarije - Gospić - Knin - Split,

– Planirana željeznička pruga - spoj na Jadransku 
željeznicu.

Planirana željeznička pruga je prikazana kao 
pravac u istraživanju, a konačna trasa s mogućim 
priključcima će se defi nirati posebnim studijama.”.

Članak 11.

(1) U članku 25., stavak 1. riječi: “za vreme-
nsko razdoblje do 2018. godine” brišu se.

(2) U stavku 4. veznik: “ili” zamjenjuje se 
sa: “i”.

Članak 12.

U članku 28., stavak 2. iza riječi: “gospodarske 
namjene, ” dodaju se riječi: “osim za zone K3 i I3 
na području k.o. Blaca,”.

Članak 13.

(1) U članku 29. pod naslovom: “Izdvojeno 
građevinsko područje izvan naselja – Gra-
đevinsko područje gospodarskih zona u k.o. 
Blaca”, stavak 1. mijenja se i glasi:

“U okviru k.o. Blaca predviđene su dvije 
mješovite gospodarske zone (IK), jedna gospoda-
rska zona proizvodne, prehrambeno prerađivačka 
namjena (I3), te jedna poslovna komunalno servisna 
zona (K3).”.

(2) U stavku 9. pod naslovom: “Mješovita 
gospodarska zona (IK)”, iza riječi: “čestici” do-
daje se zarez i riječi: “ovisno o namjeni, prema nor-
mativima propisanim u člancima 42. i 43. Odredbi 
za provođenje”.

(3) Iza stavka 17. pod naslovom: “Proizvodna, 
prehrambeno prerađivačka namjena (I3)” dodaje 
se novi stavak 18. i glasi:

“Parkiranje vozila potrebno je riješiti na 
građevnoj čestici, prema normativu 2 parkirna 
mjesta na 100 m2 GBP u koju ne ulaze prostori za 
smještaj životinja.”.

(4) Na kraju članka dodaju se novi stavci i 
glase:

“Poslovna, komunalno servisna namjena (K3)

Na području Blaca planira se zona komunalno 
servisne namjene za smještaj skloništa za životinje 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINASrijeda, 12. travnja 2017. Strana 203 - Broj 5

(azil za pse), površine cca 1 ha. Zona predstavlja je-
dinstveni zahvat na jednoj građevnoj čestici. Zahvat 
se planira kao sklop građevina za smještaj životinja, 
skladišta i servisnih prostora u funkciji azila, te 
građevine za boravak osoblja. Vanjski prostor ure-
dit će se za boravak i aktivnosti životinja na način 
da se maksimalno smanje potencijalno negativni 
utjecaji u smislu vizualne i zvučne zaštite.

Uređenje čestice i uvjeti izgradnje građevina 
defi nirani su važećom regulativom, posebno Pravil-
nikom o uvjetima kojima moraju udovoljavati 
skloništa za životinje i higijenski servisi.

Maksimalna izgrađenost građevne čestice je 
10%.

Udaljenost građevina od granice čestice je 
min. 15 m.

Građevine se grade kao prizemnice s kosim 
krovom, maksimalne visine 4 m.

Česticu je prema prometnici i prema susjednoj 
zoni potrebno urediti pojasom visokog i niskog 
autohtonog zelenila.

Parkiranje vozila zaposlenih kao i parkiranje 
vozila korisnika njihovih usluga potrebno je riješiti 
na građevnoj čestici, prema normativu 2 parkirna 
mjesta na 100 m2 GBP u koju ne ulaze prostori za 
smještaj životinja.

Čestica ima pristup na postojeći makadamski 
put. Ne planira se spajanje na komunalnu infra-
strukturu. Planira se opskrba vodom i električnom 
energijom iz prirodnih izvora, izgradnjom cisterne 
i postavom solarnih kolektora.

Za prihvat sanitarnih otpadnih voda koristiti 
vodonepropusne sabirne jame uz odvoz prikuplje-
nog efl uenta putem ovlaštene osobe ili uređaj za 
pročišćavanje s ispuštanjem pročišćenih voda u 
prirodni prijemnik, ovisno o uvjetima na terenu i 
uz suglasnost Hrvatskih voda.

Zahvat se planira u II. zoni sanitarne zaštite 
izvorišta rijeke Jadro u kojoj je zabranjeno graditi 
građevine koje mogu ugroziti kakvoću podzemne 
vode, stoga je planirana lokacija potencijalna, a 
mogućnost i uvjeti realizacije utvrdit će se kroz vo-
dopravne uvjete koje određuju Hrvatske vode.”.

Članak 14.

(1) U članku 34., stavak 1., alineja 2. mijenja 
se i glasi:

“– staklenika i plastenika,”

(2) U alineji 3. iza riječi: “poljodjelske djela-
tnosti” dodaju se riječi: “ili stočarstva”.

Članak 15.

U članku 38., stavak 1. riječi: “gospoda-
rskog pojasa označenog” zamjenjuju se riječima: 
“područja za smještaj poljoprivrednih gospoda-
rstava označenih”.

Članak 16.

U članku 45., stavak 4. briše se riječ: “magi-
stralnih”. Iza riječi lokacijskom dodaje se: “/gra-
đevinskom”.

Članak 17.

U članku 47., stavak 1. i stavak 12., riječ: “ja-
vnim” briše se.

Članak 18.

(1) U članku 48., stavak 1. briše se riječ: “be-
nzinske”, a iza riječi: “postaje” dodaju se riječi: “za 
opskrbu gorivom”.

(2) U stavku 7. riječ: “javnim” briše se.

Članak 19.

Članak 51. mijenja se i glasi:

“5.4. Vodoopskrba

Prostorni plan predviđa rješavanje vodoopskrbe 
grada Solina korištenjem izvora Jadra prema “Ko-
ncepcijskom rješenju sustava vodoopskrbe” iz srpnja 
2016., izrađenom u sklopu studijske dokumentacije 
projekta vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda aglomeracije Split - Solin.

Dovod vode u pravcu Solin - Kaštela - Trogir 
zadržava se sukladno ranijem rješenju vodoopskrbe 
područja Splita, Solina, Kaštela i Trogira iz 1996. 
godine, izrađenom u sklopu Integralnog projekta 
zaštite Kaštelanskog zaljeva i temelji se na glavnoj 
CS Kunčeva Greda, koja vodu precrpljuje u VS 
Sutikva - nova (k.d. = 60 m.n.m., V = 5000 m3) i 
VS Sutikva – postojeća. Iz VS Sutikva - nova pruža 
se 15 km dug glavni cjevovod profi la 800/700 mm. 
Glavni cjevovod prolazi kroz područje Solina i 
Kaštela, ima tranzitni karakter. Na glavni cjevovod 
se nadovezuju lokalni podsustavi koji čine crpne 
stanice Solin, Sv. Kajo, Kaštel Sućurac i Kaštel 
Lukšić. Izravnavanje neravnomjernosti potrošnje 
postiže se izgrađenim vodospremama. Dovod vode 
do zahvatne građevine “Vidovića Most” ispred CS 
Kunčeva Greda, odvija se putem Dioklecijanovog 
i Splitskog kanala. Na ovoj lokaciji razdvaja se vo-
doopskrba Solina, Kaštela i Trogira od vodoopskrbe 
Splita, koja se temelji na nastavku transporta vode 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Srijeda, 12. travnja 2017.Strana 204 - Broj 5

kanalima do glavne crpne stanice Splita na lokaciji 
Ravne njive.

Novim “Koncepcijskim rješenjem sustava 
vodoopskrbe” planirano je napuštanje postojećeg 
kanalskog dovoda vode do Kunčeve Grede u Soli-
nu i Ravnih njiva u Splitu, gdje se nalaze ključni 
objekti vodoopskrbe oba grada. Dovod pitke vode 
planira se novim tlačnim cjevovodima što će po-
većati sigurnost vodoopskrbe, osigurati sanitarnu 
ispravnost vode i spriječiti prekomjerno zahvaćanje 
vode na izvoru rijeke Jadro.

Razdvajanje vodoopskrbnog sustava za smjer 
Split i smjer Solin - Kaštela - Trogir planira se 
prebaciti s lokacije Kunčeva greda (Vidovića most) 
na lokaciju Majdan, približno 300 m od samog 
izvorišta Jadra, gdje se stoga prebacuje i planirana 
lokacija uređaja za kondicioniranje pitke vode.

Za realizaciju nove koncepcije vodoopskrbnog 
sustava planira se:

– nova zahvatna građevina na Dioklecijanovom i 
Splitskom kanalu na lokaciji Majdan,

– nova razdjelna građevina na lokaciji Majdan ko-
jom se zahvaćena voda, preusmjerava u smjeru 
Splita (Ravne njive) i prema Solinu, Kaštelima, 
Trogiru (Kunčeva greda),

– hidrotehnički tunel Majdan - Ravne njive duljine 
oko 4 km,

– priključni cjevovodi u svrhu povezivanja nave-
denih objekata.

Da bi se ovi objekti mogli graditi i funkci-
onirati potrebno je rezervirati prostor i prostorne 
koridore, uključujući i potrebni prostor sanitarne 
zaštite. To se prije svega odnosi na područje Kunče-
ve grede, Majdana i zonu uz izvorište Jadra gdje se 
lociraju najvažniji objekti i gdje je granica sanitarne 
zaštite minimalno 10 m od ruba objekata.

Trase glavnog dovodnog i opskrbnog cjevo-
voda moraju se zaštititi sanitarnim koridorom po 5 
metara sa svake strane od osi cjevovoda, a svako 
uređivanje prostora u ovom koridoru uvjetuje se 
ishođenjem suglasnosti od nadležne vodoprivredne 
organizacije.”.

Članak 20.

U članku 52. riječ: “inundacijski” zamjenjuje 
se riječju: “zaštitni”.

Članak 21.

Članak 53. mijenja se i glasi:

“5.6. Kanalizacijski sustav

Prostorni plan predviđa izgradnju kanalizaci-
jskog podsustava grada Solina kao dio kanaliza-

cijskog sustava Split - Solin. Ovaj podsustav ima 
razdjelni tip kanalizacije u kojem se oborinske 
vode i kućanske/industrijske otpadne vode odvode 
posebnim kanalskim sustavom.

Kanalizacijski sustav Split - Solin objedinjuje 
sve otpadne vode gradova Splita i Solina na je-
dinstveni uređaj za pročišćavanje otpadnih voda 
na području Stupa u Splitu. Pročišćena voda se 
putem dugog podmorskog ispusta ispušta u Brački 
kanal. Ovaj sustav ima više podsustava od kojih 
je jedan Solin.

Podsustavom “Solin” sve otpadne vode se 
objedinjuju na ulaznom oknu hidrotehničkog tune-
la “Stupe” koje se nalazi na području Mostina, a 
putem kojeg se otpadne vode odvode do uređaja za 
pročišćavanje, odnosno do podmorskog ispusta. To 
znači da na području Solina nije predviđen uređaj 
za pročišćavanje otpadnih voda, kao ni ispuštanje 
pročišćenih otpadnih voda u vodne resurse. Ka-
štelanski zaljev ne smije biti recipijent nikakvih 
otpadnih voda, već je ispuštanje pročišćenih otpa-
dnih voda šireg područja Splita i Solina predviđe-
no putem dugačkog podmorskog ispusta u more 
Bračkog kanala.

Prostorni plan predviđa da se oborinske vode 
ispuštaju u postojeće regulirane potoke te potom 
u more, sve uz odgovarajući tretman (separatori 
masnoće).

Sve je građevine obvezno priključiti na javnu 
mrežu odvodnje. Na području gdje nisu izgrađe-
ni sustavi odvodnje otpadnih voda, ili gdje nije 
planirana izgradnja javnog sustava, za prihvat 
sanitarnih otpadnih voda koristiti vodonepropusne 
sabirne jame s odvozom prikupljenog efl uenta pu-
tem ovlaštene osobe ili uređaje za pročišćavanje s 
ispuštanjem pročišćenih voda u prirodni prijemnik, 
ovisno o uvjetima na terenu i uz suglasnost Hrva-
tskih voda.

Svi potrošači koji ispuštaju otpadne vode kva-
litete različite od standarda kvalitete komunalnih 
otpadnih voda, dužni su iste predtretmanom dovesti 
najmanje na razinu kvalitete komunalnih otpadnih 
voda prije upuštanja istih u sustav javne odvodnje, 
odnosno u sabirnu jamu ukoliko sustav javne odvo-
dnje nije izgrađen.

Otpadne vode iz kuhinja ugostiteljskih objekata 
prije ispuštanja u sustav javne odvodnje ili u interni 
sustav sanitarne odvodnje potrebno je tretirati na 
separatoru masnoća.

U zagorskom dijelu Grada (Blaca) zbog hidro-
geološke osjetljivosti prostora (II. zona sanitarne 
zaštite) Plan predviđa izgradnju razdjelnog sustava 
odvodnje, te pročišćavanje fekalnih otpadnih voda 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINASrijeda, 12. travnja 2017. Strana 205 - Broj 5

na zajedničkim uređajima za biološko pročišćavanje 
i higijenizaciju prije upuštanja u tlo putem upojnih 
objekata. Do izgradnje cjelokupnog sustava, kao 
privremeno rješenje, za veće građevine ili funkci-
onalne sklopove manjih građevina predviđa se 
izgradnja vlastitih uređaja za biološko pročišćavanje 
uz higijenizaciju fekalnih otpadnih voda i dispo-
zicijom istih putem upojnih bunara, uz poštivanje 
propisanih parametara za drugu zonu sanitarne 
zaštite.

Čiste oborinske vode (s krovnih površina) 
upuštati će se u teren na samoj lokaciji uz uvjet da 
ne ugrožavaju susjedne objekte i zemljišta. Na isti 
način rješavaju se i oborinske vode s parkirališnih i 
manipulativnih površina uz prethodni tretman u se-
paratoru ulja i masti. Oborinske vode s prometnica 
prikupljati će se na zajednički retencijski i upojni 
objekt po prolazu kroz odgovarajući separator.”.

Članak 22.

(1) U članku 56., stavak 18., alineja 3. mijenja 
se i glasi:

– “gospodarenje šumama provoditi sukladno načeli-
ma certifi kacije šuma, te postojeće šume zaštititi 
od prenamjene i krčenja, očuvati šumske čistine 
i šumske rubove,”.

(2) U alineji 5. iza riječi: “područja” umjesto 
točke stavlja se zarez, a iza ove alineje dodaju se 
nove alineje 6.-9. i glase:

“–  očuvati speleološke objekte i podzemnu faunu, 
ne mijenjati stanišne uvjete u speleološkim 
objektima, u njihovoj neposrednoj blizini i na-
dzemlju,

–  sanirati izvore onečišćenja koji ugrožavaju na-
dzemne i podzemne vode,

–  uređenje građevinskih područja planirati na 
način da se očuvaju postojeće krajobrazne vri-
jednosti,

–  kod planiranja zahvata izvan građevinskih po-
dručja i izgradnje infrastrukture, voditi računa 
da njihova izgradnja ne uzrokuje gubitak rijetkih 
i ugroženih stanišnih tipova te gubitak staništa 
strogo zaštićenih biljnih i životinjskih svojti.”.

(3) Posljednji stavak mijenja se i glasi:

“Za planirani zahvat koji sam ili s drugim 
zahvatom može imati značajan utjecaj na ciljeve 
očuvanja i cjelovitosti područja ekološke mreže tre-
ba ocijeniti prihvatljivost istog za ekološku mrežu 
u odnosu na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže (označena u kartografskom prikazu 
broj 3c) sukladno odredbama Zakona o zaštiti pri-
rode (“Narodne novine”, broj 80/13) i Pravilnika o 

ocjeni prihvatljivosti za ekološku mrežu (“Narodne 
novine”, broj 146/2014).”.

Članak 23.

(1) U članku 62., iza stavka 4. dodaje se novi 
stavak 5. koji glasi:

“Sanaciju kamenoloma Osoje provoditi kroz 
eksploataciju, u skladu s dinamikom napuštanja 
eksploatacijskog polja. Završnu tehničku sanaciju 
i biološku rekultivaciju provesti prema elaboratu 
krajobraznog uređenja.”.

(2) Dosadašnji stavci 5. i 6. postaju stavci 6. i 7.

Članak 24.

U članku 64.a., stavak 3. mijenja se i glasi:

“Mjere zaštite od požara projektirati u skladu 
s pozitivnim hrvatskim i preuzetim propisima koji 
reguliraju ovu problematiku, a u dijelu posebnih 
propisa gdje ne postoje hrvatski propisi koriste se 
priznate metode proračuna i modela. Posebnu po-
zornost obratiti na slijedeće mjere i uvjete građenja 
iz područja zaštite od požara:

–  Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe 
(“Narodne novine”, broj 35/94, 142/03)

–  Pravilnik o otpornosti na požar i drugim uvjetima 
koje građevine moraju zadovoljavati u slučaju 
požara (“Narodne novine”, broj 29/13)

–  Pravilnik o hidrantskoj mreži za gašenje požara 
(“Narodne novine”, broj 08/06)

–  Izlazne putove iz građevina projektirati u skladu 
s američkim smjernicama NFPA 101 (izdanje 
2009).

– Luke nautičkog turizma projektirati u skladu 
s američkim smjernicama NFPA 101 (izdanje 
2003.)

– Garaže projektirati prema OIB-smjernicama 2.2. 
Protupožarna zaštita u garažama, natkrivenim 
parkirnim mjestima i parkirnim etažama, 2011.

– Sprinkler uređaj projektirati prema njemačkim 
smjernicama VdS i VdS CEA 4001, 2008.

– Trgovačke sadržaje projektirati u skladu s te-
hničkim smjernicama; austrijskim standardima 
TRVB N 138 ili američkim smjernicama NFPA 
101 (izdanje 2012.)

– Športske dvorane projektirati u skladu s ameri-
čkim smjernicama NFPA 101 (izdanje 2009.)

– Obrazovne ustanove projektirati u skladu s 
američkim smjernicama NFPA 101 (izdanje 
2012.)”.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Srijeda, 12. travnja 2017.Strana 206 - Broj 5

Članak 25.

(1) U članku 68., stavak 2., alineja 14. briše se. 

(2) U stavku 3., alineje 15., 16., 17. i 18. po-
staju alineje 14., 15., 16. i 17.

(3) U stavku 4., iza alineje 9., dodaje se alineja 
10. i glasi:

“10. UPU Područje NASELJA GAŠPINI”.

Članak 26.

(1) U članku 68.a, stavak 3., redak 3. tablice 
mijenja se i glasi:

“GBP – građevinska bruto površina zgrade 
je zbroj površina mjerenih u razini podova svih 
dijelova (etaža) zgrade određenih prema vanjskim 
mjerama obodnih zidova s oblogama, koja se izra-
čunava na način propisan Zakonom o prostornom 
uređenju i propisom donesenim na temelju tog 
Zakona.”.

(2) U stavku 17., iza riječi: “kat (1K, 2K)” 
dodaje se zarez i riječi: “nadgrađe (N)”.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 30.

(1) Elaborat Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja grada Solina sačinjen je u osam 
(8) izvornika i sadrži uvezani tekstualni i grafi čki 
dio Plana.

Ovjeren pečatom Gradskog vijeća Grada Solina 
i potpisom Predsjednika Gradskog vijeća Grada 
Solina sastavni je dio ove Odluke.

(2) Uvid u izvornik elaborata Izmjena i dopuna 
PPUG-a Solina moguće je obaviti u Upravnom 
odjelu za komunalne djelatnosti, gospodarstvo i 
upravljanje prostorom i europske fondove Grada 
Solina.

Članak 31.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u “Službenom vjesniku Grada Solina”.
Klasa: 021-05/17-01/03
Ur.broj: 2180/01-02-01-17-2
Solin, 11. travnja 2017. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG VIJEĆA

Renato Prkić, dipl. ing. el., v.r.

Na temelju članka 109. i 198. Zakona o pro-
stornom uređenju (“Narodne novine”, broj 153/13), 
Odluke o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana 
uređenja “Japirko” (“Službeni vjesnik Grada Soli-
na”, broj 08/16) i članka 28. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13 i 
7/13), Gradsko vijeće Grada Solina na 37. sjednici 
održanoj 11. travnja 2017. godine, donijelo je

O D L U K U
o donošenju Izmjena i dopuna 

Detaljnog plana uređenja “Japirko” 

OPĆE ODREDBE

Članak 1.

(1) Donose se Izmjene i dopune Detaljnog 
plana uređenja “Japirko” (“Službeni vjesnik Grada 

3.
UPU PUT 
SALONE

–  izgradnja nove i rekonstru-
kcija postojeće prometne 
mreže uz osiguranje potrebne 
komunalne infrastrukture,

–  plansko uređenje neizgrađe-
nog dijela zone uz obliko-
vanje prostora društvene i 
javne namjene,

–  uređenje, zaštita i prezenta-
cija nalaza na lokalitetu

(2) U stupcu 1. tablice mijenjaju se brojevi: 
“15., 16., 17. i 18.” u brojeve: “14., 15., 16. i 17.”.

Članak 27.

(1) U članku 72., stavak 1. briše se izraz: “kig” 
i zarez iza istog.

(2) U stavku 2. iza riječi: “uređenja” dodaju 
se riječi: “(kig, smještaj i oblikovanje građevine, 
veličina i uređenje građevne čestice)”.

Članak 28.

Članak 75. mijenja se i glasi:

“Prostorni plan uređenja grada Solina određuje 
da se unutar građevinskih područja grada Solina 
mogu postavljati montažni objekti (kiosci). Kiosci 
se postavljaju prema uvjetima koji su propisani za 
izgradnju pomoćnih građevina.

Namjena i uvjeti postavljanja kioska u obuhva-
tu GUP-a odredit će se odredbama za provođenje 
GUP-a. Lokacije, kriteriji i načini postave ovih 
objekata na javnim površinama regulirati će se 
posebnom odlukom Grada.

Prostorni plan uređenja grada Solina određuje 
da se pri izradi detaljnijih dokumenata prostornog 
uređenja moraju planirati takova rješenja kojima se 
ne stvaraju arhitektonsko-urbanističke barijere.”.

Članak 29.

(1) U članku 76., stavak 14. mijenja se i glasi:




